
20100 Sábado 26 diciembre 1998 BOE núm. 309

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» el 17 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 75.100.000
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Grupo Cetssa Seguridad, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.897.989 pesetas.

Madrid, 2 de diciembre de 1998.—El Secretario
de Estado, Presidente, P. D. (Orden de 1 de marzo
de 1996), el Director general de Infraestructuras
Depor t i v a s y Se r v i c i o s , I gnac io Ayuso
Canals.—&65.695-E.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Ciencia por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Ciencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General (Área de Obras).

2. Publicación anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» de fecha 27 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente (artículo 72.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de un

centro de Educación Secundaria de (8+0) unidades
en Villamuriel de Cerrato (Palencia):

Presupuesto base de licitación: 279.532.351 pesetas.
Fecha de adjudicación: 10 de diciembre de 1998.
Contratista: «Calpu, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 254.653.972 pesetas.

Madrid, 11 de diciembre de 1998.—La Secretaria
general, Carmen Heredero Virseda.—&65.701-E.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Ciencia por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Ciencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General (Área de Obras).

2. Publicación del anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» de 27 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente (artículo 72.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ampliación de

(0+6+4) unidades en el centro de Educación Secun-
daria de Los Corrales de Buelna (Cantabria).

c) Presupuesto base de licitación: 334.605.512
pesetas.

d) Fecha de adjudicación: 10 de diciembre
de 1998.

e) Contratista: «Barroso Nava y Compañía,
Sociedad Anónima».

f) Nacionalidad: Española.
g) Importe de adjudicación: 263.802.986 pesetas.

Madrid, 11 de diciembre de 1998.—La Secretaria
general, Carmen Heredero Virseda.—&65.703-E.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Centro de Atención a Minus-
válidos Físicos de Alcuéscar, del Instituto
de Migraciones y Servicios Sociales, por la
que se adjudica el concurso de servicio, por
el procedimiento abierto número 68/98
(«Boletín Oficial del Estado» de 24 de sep-
tiembre de 1998), para la contratación del
servicio de vigilante nocturno para el Centro
de Atención a Minusválidos Físicos de
Alcuéscar (Cáceres) durante 1999.

A propuesta del Presidente de la Mesa de Con-
tratación del Imserso, y a la vista de las actuaciones
llevadas a cabo en reuniones mantenidas por la cita-
da Mesa los día 23 de noviembre y 1 de diciembre
de 1998, según Acta 101/1998 y anexo, para la
contratación del servicio de vigilancia nocturna para
el Centro de Atención a Minusválidos Físicos de
Alcuéscar (Cáceres), esta Dirección del Centro de
Atención a Minusválidos Físicos de acuerdo con
las facultades que le han sido conferidas ha tenido
a bien resolver:

Primero.—La adjudicación definitiva del citado
servicio: Vigilancia nocturna, año 1999, por un
importe de 5.106.204 pesetas, a la empresa «Grupo
Estrella 10, Sociedad Anónima Laboral».

Segundo.—El contrato regirá durante un año, a
partir del día 1 de enero de 1999.

Tercero.—La fianza definitiva se constituirá por
el adjudicatario en el plazo de quince días. El con-
trato se formalizará dentro del plazo de treinta días
siguientes a la notificación de la presente Resolu-
ción.

Alcuéscar, 4 de diciembre de 1998.—La Direc-
tora-Gerente, Ana Garrido Chamorro.—&65.696-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se publica la adjudicación
del concurso de suministros (procedimiento
abierto) que se cita. Expediente 20/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Complejo Hospitalario de Toledo, código de iden-
tificación fiscal Q-4527002-B.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-hospital «Virgen de la Salud».

c) Número de expediente: 20/98 (plan de nece-
sidades).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso, procedimiento
abierto.

b) Descripción del objeto: Cámaras frigoríficas
de congelación y conservación.

c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 167, de fecha 14 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de septiembre de 1998.
b) Nacionalidad: Española.
c) Contratista: «Hijos de Evaristo Martín, Socie-

dad Anónima».
d) Importe de adjudicación: 7.125.000 pesetas.

Toledo, 24 de noviembre de 1998.—El Director
Gerente, Julián Ezquerra Gadea.—65.693-E.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se publica la adjudicación
del concurso de suministros, procedimiento
abierto, que se cita. Expediente 30/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Complejo Hospitalario de Toledo, código de iden-
tificación fiscal Q-4527002-B.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-Hospital «Virgen de la Salud».

c) Número de expediente: 30/98 (plan de nece-
sidades).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso de suministros,
procedimiento abierto.

b) Descripción del objeto: Ecocardiógrafo.
c) Lote: Sin lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 248, de fecha 16 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 1998.
b) Nacionalidad: Española.
c) Contratista: «Hewlett Packard Española,

Sociedad Anónima».
d) Importe de adjudicación: 20.000.000 de pesetas.

Toledo, 25 de noviembre de 1998.—El Director
Gerente, Julián Ezquerra Gadea.—65.690-E.

Resolución del Complejo Hospitalario de Tole-
do por la que se publica la adjudicación
del concurso de suministros (procedimiento
abierto) que se cita. Expediente 29/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Complejo Hospitalario de Toledo, código de iden-
tificación fiscal Q-4527002-B.


